PAGE

	ĐẢNG BỘ XÃ TAM HƯNG
CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
Số: 24-QĐ/CB-MNTHA
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Hưng, ngày 06 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thực hiện công tác giám sát Đảng viên Quý I năm 2025

Đối với đồng chí Lê Thị Hảo - Đảng viên.
Căn cứ Điều lệ Đảng;
Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Chi bộ năm 2025 và Kế hoạch số 25-KH/CB-MNTHA ngày 06/02/2025 về thực hiện công tác kiểm tra, giám sát năm 2025 của Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A;

CHI UỶ CHI BỘ TRƯỜNG MẦM NON TAM HƯNG A
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thực hiện giám sát đối với Đảng viên Lê Thị Hảo - Giáo viên, Tổ trưởng khu Đại Thanh.
Điều 2. Mục đích, yêu cầu, nội dung, thời gian và phương pháp tiến hành được xác định cụ thể trong Kế hoạch giám sát (ban hành kèm theo Quyết định này).

Điều 3. Thành lập Đoàn giám sát gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Đồng chí: Nhữ Thị Thuỷ - Bí thư chi bộ - Trưởng đoàn.

2. Đồng chí: Nguyễn Thị Liên - Chi uỷ viên Chi bộ - Thư ký.
3. Đồng chí: Lê Thị Hoan - PBT Chi bộ - Thành viên.

Điều 4. Đồng chí Lê Thị Hảo, Đảng viên được giám sát và các đồng chí có tên tại Điều 3 thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- BCH Đảng bộ xã Tam Hưng (để b/c);

- Như Điều 4 (để t/h);

- Lưu: CB./.
	T/M CHI ỦY CHI BỘ
Bí thư

Nhữ Thị Thủy

	ĐẢNG BỘ XÃ TAM HƯNG
CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
Số: 25-KH/CB-MNTHA
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Hưng, ngày 06 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Giám sát Đảng viên quý 1/năm 2025 đối với Đảng viên Lê Thị Hảo
(Ban hành kèm theo Quyết định số 24-QĐ/CB-MNTHA, ngày 06/02/2025 của Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A)
I. Mục đích yêu cầu:
- Qua giám sát, đánh giá đúng ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm và dấu hiệu vi phạm (nếu có) của Đảng viên Lê Thị Hảo, trong việc chấp hành Chủ trương, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; Nghị quyết của Chi bộ, thực hiện nội quy, quy chế cơ quan và thực hiện nhiệm vụ của người Đảng viên, để kịp thời uốn nắn, sửa chữa, khắc phục những hạn chế và khuyết điểm.

- Việc giám sát bảo đảm đúng quy trình, quy định của Đảng; phát huy dân chủ, nêu cao ý thức tự phê bình và phê bình của tổ chức Đảng và Đảng viên trong quá trình giám sát.

- Các tổ chức đảng và đảng viên có liên quan phối hợp, tạo điều kiện để đoàn giám sát hoàn thành nhiệm vụ.
II. Nội dung giám sát:
Giám sát Đảng viên về việc chấp hành chủ trương, Nghị quyết của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước; Nghị quyết của Chi bộ, thực hiện nội quy, quy chế cơ quan và thực hiện nhiệm vụ của người Đảng viên.
III. Thời gian giám sát:
- Mốc thời gian giám sát:
Từ 7h30 ngày 14/3/2025 đến 10h30 ngày 14/3/2025.
- Thời gian tiến hành: 01 buổi sáng ngày 14/3/2025 (thứ 6).
* Lưu ý: Nếu có sự việc phát sinh, đoàn giám sát sẽ điều chỉnh thời gian, nội dung giám sát và thông báo để Đảng viên được biết.

IV.  Phương pháp giám sát:
- Việc thực hiện công tác giám sát Đảng viên, thông qua sinh hoạt Chi bộ thường kỳ, về công tác tự phê bình và phê bình, phân tích chất lượng đảng viên cuối năm, việc thực hiện nhiệm vụ được giao, thông qua nhận xét đánh giá phản ánh của các tổ chức, đoàn thể, theo dõi nắm tình hình thông qua sinh hoạt Chi bộ định kỳ hàng tháng, qua sơ kết, tổng kết. Từ đó, đánh giá những việc làm được, chưa làm được, nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế; kịp thời phát huy những mặt mạnh, khắc phục những hạn chế, khuyết điểm góp phần chủ động phòng ngừa vi phạm đối với Đảng viên.
- Sau khi nhận được Quyết định, Kế hoạch giám sát Đảng viên được giám sát viết báo cáo theo gợi ý của Đoàn giám sát và gửi báo cáo về Đoàn giám sát trước 05 ngày, kèm theo các tài liệu (minh chứng) có liên quan.

- Sau khi Đoàn giám sát nhận được báo cáo và các tài liệu có liên quan của Đảng viên, có trách nhiệm nghiên cứu hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, thu thập các thông tin, để làm rõ các nội dung được giám sát.
- Tổ chức hội nghị giám sát: Đảng viên được giám sát trình bày báo cáo bằng văn bản trước Chi bộ, sau đó chi bộ thảo luận góp ý kiến về những vấn đề liên quan. Bí thư Chi bộ nhận xét, đánh giá, đề nghị Đảng viên được giám sát tiếp thu ý kiến đóng góp và yêu cầu của Chi bộ để thực hiện.
- Đoàn giám sát xây dựng dự thảo báo cáo kết quả giám sát.
Trên đây là Kế hoạch giám sát Đảng viên Quý 01/2025 của Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A, trong quá trình thực hiện, Kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế./.
	Nơi nhận:

- BCH Đảng bộ xã Tam Hưng (để b/c);

- Chi ủy, Chi bộ, BGS (để giám sát);

- Đảng viên được GS (để t/h);

- Lưu: CB./.
	T/M CHI ỦY CHI BỘ

Bí thư

Nhữ Thị Thủy

	ĐẢNG BỘ XÃ TAM HƯNG
CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
Số: 29-BBGS/CB-MNTHA
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Tam Hưng, ngày 14 tháng 3 năm 2025

BIÊN BẢN
Thực hiện giám sát Đảng viên quý I năm 2025
Đối với Đảng viên Lê Thị Hảo
Vào hồi 15h00, ngày 14 tháng 3 năm 2025 tại Văn phòng trường mầm non Tam Hưng A, Đoàn giám sát Chi bộ trường MN Tam Hưng A tiến hành hội nghị giám sát Đảng viên Lê Thị Hảo
I. THÀNH PHẦN: Đoàn giám sát: Gồm 03 đồng chí;
1. Đồng chí: Nhữ Thị Thuỷ - Bí thư chi bộ - Trưởng đoàn;
2. Đồng chí: Nguyễn Thị Liên - Chi ủy viên Chi bộ - Thư ký.

3. Đồng chí: Lê Thị Hoan - Phó Bí thư Chi bộ - Thành viên;
II. TIẾN TRÌNH LÀM VIỆC:
1. Đ/c Lê Thị Hảo đọc báo cáo tự kiểm điểm đảng viên.
- Nêu kết quả đạt được trong việc thực hiện nhiệm vụ được phân công.
- Về việc chấp hành chủ trương, Nghị quyết của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước; Nghị quyết của Chi bộ, thực hiện nội quy, quy chế cơ quan, trách nhiệm và thực hiện nhiệm vụ của người Đảng viên.
- Những hạn chế và tồn tại.
2. Nhận xét của Chi bộ đối với cá nhân Đảng viên:

* Ưu điểm:
+ Chấp hành tốt mọi chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, có lối sống lành mạnh, trong sáng, giản dị.
+ Giữ vững phẩm chất của người Đảng viên, thực hiện tốt nhiệm vụ của người Đảng viên ở nơi công tác cũng như ở nơi cư trú.
+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ được cấp trên giao cho.
+ Đóng Đảng phí đầy đủ và đúng thời gian quy định.
* Nhược điểm:
+ Tinh thần đấu tranh phê và tự phê còn chưa cao, đôi khi còn nể nang trong việc đấu tranh chống những biểu hiện tiêu cực.
+ Chi bộ xếp loại: Đảng viên đủ tư cách hoàn thành tốt nhiệm vụ.
Hội nghị kết thúc vào hồi 16h30 giờ cùng ngày./.
	CHỦ TỌA
Bí thư

Nhữ Thị Thủy
	THƯ KÝ
Nguyễn Thị Liên

PAGE